

# **BG Beton A/S**

Fabrikvej 12, 1. sal, 8800 Viborg  
CVR-nr. 33 88 51 99

## **Årsrapport for 2020**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 20.04.21

Palle Buhl Jørgensen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 13
Resultatopgørelse	14
Balance	15 - 16
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18 - 32

---

---

**Selskabet**

---

BG Beton A/S  
Fabrikvej 12, 1. sal  
8800 Viborg  
Hjemsted: Viborg  
CVR-nr.: 33 88 51 99  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Mikael Hartvig Nielsen  
Heine Misfelt

---

**Bestyrelse**

---

Finn Bach, formand  
Lene Christensen  
Palle Buhl Jørgensen  
Martin Nørgård Rasmussen

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Nordea

---

**Modervirksomhed**

---

BGA Viborg A/S, Viborg

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20 for BG Beton A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.20 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Viborg, den 15. april 2021

**Direktionen**

Mikael Hartvig Nielsen

Heine Misfelt

**Bestyrelsen**

Finn Bach  
Formand

Lene Christensen

Palle Buhl Jørgensen

Martin Nørgård Rasmussen

**Til kapitalejeren i BG Beton A/S****Konklusion**

Vi har revideret årsregnskabet for BG Beton A/S for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.20 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

**Grundlag for konklusion**

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

**Fremhævelse af forhold i regnskabet**

Vi henleder opmærksomheden på note 2 og 3 i årsregnskabet, hvoraf det fremgår, at der er konstateret en sag om svindel begået af tidligere medarbejdere og en deraf følgende garantisag vedrørende levering af beton. Udbedringen af den konstaterede garantisag er påbegyndt efter balancedagen, og der er skønnet omkostninger til udbedring på t.DKK 91.170. Beløbet er hensat i årsregnskabet. Der er væsentlig usikkerhed forbundet med vurderingen, og de faktiske omkostninger, kan derfor variere væsentligt fra det anslåede beløb. Vi er enige med ledelsen i beskrivelsen i note 2 og 3 og den foretagne hensættelse. Vores konklusion er derfor ikke modificeret vedrørende dette forhold.

**Ledelsens ansvar for årsregnskabet**

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

### Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger

## HOVED- OG NØGLETAL

## Hovedtal

Beløb i t.DKK	2020	2019	2018	2017	2016
<i>Resultat</i>					
Resultat af primær drift	-20.708	-8.936	251	-1.667	-848
Indeks	2.442	1.054	-30	197	100
Finansielle poster i alt	-919	-891	-231	-160	-968
Indeks	95	92	24	17	100
Årets resultat	-90.345	-7.712	-9	-1.551	-4.588
Indeks	1.969	168	-	34	100
<i>Balance</i>					
Samlede aktiver	122.412	116.618	106.684	92.400	83.345
Indeks	147	140	128	111	100
Egenkapital	-60.866	-23.520	-15.808	-15.799	-14.248
Indeks	427	165	111	111	100



**Nøgletal**

	2020	2019	2018	2017	2016
<i>Rentabilitet</i>					
Egenkapitalens forrentning	214,1%	39,2%	0,1%	10,3%	38,4%
Overskudsgrad	-15,0%	-6,9%	0,2%	-1,4%	-5,0%
<i>Soliditet</i>					
Egenkapitalandel	-49,7%	-20,2%	-14,8%	-17,0%	-17,0%
<i>Øvrige</i>					
Antal medarbejdere (gns.)	79	73	65	80	65

*Definitioner af nøgletal*

Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Overskudsgrad:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Egenkapitalandel:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive virksomhed med fremstilling af færdigblandet beton og hermed beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede forpligtelser:

Den indregnede garantiforpligtelse på t.DKK 91.170 omfatter hensættelse til forventede omkostninger til udbedring af mangler i den leverede beton til et nybyggeri på "Bryggens Bastion" - den såkaldte "Betonsag". Hensættelsen er indregnet efter bedste skøn på baggrund af foretagne undersøgelser og vurderinger fra ingeniør og advokat, samt eksternt tilbud på en del af udbedringen. Beløbsstørrelsen er er på nuværende tidspunkt usikkert.

### Betonsagen

Resultatet for BG Beton A/S er kraftigt påvirket af den såkaldte "Betonsag". Resultatpåvirkningen heraf udgør i alt t.DKK 95.169 før skat.

Efter et længere forløb startende med forsøg på afpresning af koncernledelsen i julen 2019 og efterfølgende afklaring med Københavns Kommune, konstateres det i august 2020, at den beton, som BG Beton A/S leverede til bundpladen på byggefelt G på "Bryggens Bastion" ikke var af den bestilte kvalitet.

Forløbet i "Betonsagen" kan kort oprides således:

- Sidst i december 2019 kontaktede en tidligere ansat i BG Beton A/S koncernledelsen omkring uregelmæssigheder i bl.a. støbningen af bundpladen på byggefelt G på "Bryggens Bastion". Han tilbød ikke at gå videre med sagen, såfremt koncernen købte noget af ham.
- Koncernen anmeldte den tidligere ansatte til Politiet for afpresning primo januar 2020, idet man selvfølgelig ikke vil afpresses.
- Koncernen undersøgte sideløbende sagen og kunne via de foretagne stikprøver ikke konstatere, at der var noget galt, hvorfor der ikke blev foretaget yderligere i sagen.
- I marts 2020 kontakter Københavns Kommune selskabet Byggefelt G, Njalsgade ApS, idet de fra en whistleblower har modtaget informationer om, at den anvendte beton i bundpladen på byggefelt G ikke var af den aftalte kvalitet.
- I perioden fra marts 2020 til august 2020 er der tæt dialog med Københavns Kommune omkring afdækning af forholdet. Koncernen foreslår bl.a. Københavns Kommune udtagning af en række fysiske prøver af betonen for at være sikker på, at alt er som det skal være.

- I august 2020 kommer resultaterne af betonprøverne og det kan konstateres, at bundpladen er meget dårligere end forventet, hvilket koncernledelsen og BG Beton A/S' ledelse er meget chokerede over.
- BG Beton A/S og dets koncernledelse iværksætter herefter bl.a. en grundig efterforskning af sagen med deltagelse af bl.a. Deloitte Forensic, eksterne jurister, ingeniører og betoneksperter.
- På baggrund af undersøgelsen konstateres bl.a. begrundet mistanke om at:
  - BG Beton A/S på Sjælland har snydt en række kunder ved at fakturere dem beton, som ikke er produceret.
  - Der er forfalsket betonrecepter og følgesedler i forbindelse med støbning af bundpladen til byggefelt G på "Bryggens Bastion".

Det kan endvidere konkluderes, at den særlig grove svindel, der har betydning for betonens trykstyrke, kun er identificeret i relation til bundpladen til byggefelt G på "Bryggens Bastion".

På baggrund af undersøgelsen anmeldes en række tidligere ansatte til Politiet.

I forlængelse af ovennævnte er der foretaget en lang række undersøgelser, og det kan i den forbindelse konstateres, at ansvaret for svindelen ligger hos BG Beton A/S.

I 2020 er der afholdt t.DKK 3.999, og afsat yderligere t.DKK 91.170 vedrørende sagen. I det afholdte beløb på t.DKK 3.999 er indeholdt kreditnotaer til de kunder, som er blevet faktureret for beton, som ikke er produceret.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.20 - 31.12.20 udviser et resultat på t.DKK -90.345 mod t.DKK -7.712 for tiden 01.01.19 - 31.12.19. Balancen viser en egenkapital på t.DKK - 60.866.

Ledelsen finder årets resultat meget utilfredsstillende og udspringer primært af den ovenfor beskrevne "betonsag".

Selskabets moderselskab har i 2020 ydet et skattefrit koncerntilskud på t.DKK 53.000 og derudover tilført yderligere likviditet med t.DKK 17.139 fra moderselskabet.

Resultatforventningen for 2020 var et positivt og tilfredsstillende resultat. Målsætningen blev ikke opfyldt. Den primære drift udviser underskud mod et forventet overskud, og betonsagen medfører, at resultatet bliver et markant underskud.

#### *Oplysninger om fortsat drift*

Moderselskabet har afgivet to støtteerklæringer, en støtteerklæring vedrørende driften, og en støtteerklæring vedrørende betonsagen. Støtteerklæringerne gælder indtil udgangen af 2021.

#### *Støtteklæring vedrørende driften*

Moderselskabet har afgivet tilsagn om likviditetsmæssig støtte relateret til selve driften af BG Beton A/S på grundlag af udarbejdet drifts- og likviditetsbudget for 2021. Likviditetsbudgettet udviser et likviditetsbehov på t.DKK 3.000 hvortil der er tillagt udsving i arbejdskapitalen på t.DKK 2.000. Støtteerklæringen er maksimeret til t.DKK 10.000.

#### *Støtteerklæring vedrørende betonsagen*

I årsrapporten er der hensat t.DKK 91.170 til omkostninger relateret til betonsagen. Moderselskabet har afgivet tilsagn om likviditetsmæssig støtte på maksimalt dette beløb. Støtteerklæringen vedrører alene betonsagen og er maksimeret til t.DKK 91.170.

På baggrund af de modtagne støtteerklæringer vurderer ledelsen, at der er tilstrækkelig likviditet til det kommende års drift.

### **Forventet udvikling**

Selskabet forventer for 2021 et overskud før skat på t.DKK 1.466. Overskuddet forventes på baggrund af optimering af driften på eksisterende betonværker, og forventet opstart af et nyt betonværk den 01.07.21.

### **Videnressourcer**

For at fastholde selskabets vækst og udvikling er det vigtigt at fastholde og tiltrække arbejdskraft på et fagligt højt niveau.

### **Finansielle risici**

#### *Prisrisici*

Som følge af selskabets aktiviteter med fremstilling af færdigblandet beton, er selskabets driftsrisiko til en vis grad knyttet til kostprisudviklingen på råvarer. Udviklingen følges tæt og det vurderes at selskabet har en tilfredsstillende afdækning af risikoen.

### **Eksternt miljø**

Selskabet arbejder løbende med at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Der foretages ikke direkte forsknings- og udviklingsaktiviteter i selskabet, men produkterne udvikles løbende.

**Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note		2020 DKK	2019 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>26.258.397</b>	<b>32.293.137</b>
5	Personaleomkostninger	-37.171.497	-32.439.082
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>-10.913.100</b>	<b>-145.945</b>
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-9.794.654	-8.789.653
	Andre driftsomkostninger	-94.185.872	0
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-114.893.626</b>	<b>-8.935.598</b>
6	Finansielle indtægter	927.224	1.034.475
	Finansielle omkostninger	-1.845.805	-1.925.782
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-115.812.207</b>	<b>-9.826.905</b>
7	Skat af årets resultat	25.466.708	2.114.650
	<b>Årets resultat</b>	<b>-90.345.499</b>	<b>-7.712.255</b>
8	Resultatdisponering		

<b>AKTIVER</b>		31.12.20	31.12.19
		DKK	DKK
Note			
	Produktionsanlæg og maskiner	53.276.533	53.618.249
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.536.531	1.531.596
9	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>54.813.064</b>	<b>55.149.845</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>54.813.064</b>	<b>55.149.845</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	5.733.974	5.493.743
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>5.733.974</b>	<b>5.493.743</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.938.258	16.860.962
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	26.128.969	36.363.687
	Udskudt skatteaktiv	19.647.000	0
	Tilgodehavende selskabsskat	4.801.708	2.362.753
	Andre tilgodehavender	1.285.960	81.030
10	10 Periodeafgrænsningsposter	600	223.894
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>61.802.495</b>	<b>55.892.326</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>62.176</b>	<b>82.479</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>67.598.645</b>	<b>61.468.548</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>122.411.709</b>	<b>116.618.393</b>

	31.12.20	31.12.19
Note	DKK	DKK
<b>PASSIVER</b>		
11 Selskabskapital	500.000	500.000
Overført resultat	-61.365.736	-24.020.237
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-60.865.736</b>	<b>-23.520.237</b>
12 Hensættelser til udskudt skat	0	1.018.000
13 Andre hensatte forpligtelser	91.170.000	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>91.170.000</b>	<b>1.018.000</b>
14 Ansvarlig lånekapital	0	53.000.000
14 Leasingforpligtelser	41.082.015	40.176.420
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>41.082.015</b>	<b>93.176.420</b>
14 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8.959.000	10.558.250
Gæld til øvrige kreditinstitutter	22.828.944	22.507.296
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.076.938	10.638.555
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.937.952	33.227
Anden gæld	4.222.596	2.206.882
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>51.025.430</b>	<b>45.944.210</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>92.107.445</b>	<b>139.120.630</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>122.411.709</b>	<b>116.618.393</b>
15 Eventualforpligtelser		
16 Nærtstående parter		



## Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.19 - 31.12.19			
Saldo pr. 01.01.19	500.000	-16.307.982	-15.807.982
Forslag til resultatdisponering	0	-7.712.255	-7.712.255
Saldo pr. 31.12.19	500.000	-24.020.237	-23.520.237
Egenkapitalopgørelse for 01.01.20 - 31.12.20			
Saldo pr. 01.01.20	500.000	-24.020.237	-23.520.237
Koncerntilskud	0	53.000.000	53.000.000
Forslag til resultatdisponering	0	-90.345.499	-90.345.499
Saldo pr. 31.12.20	500.000	-61.365.736	-60.865.736

## 1. Oplysninger om fortsat drift

Moderselskabet har afgivet to støtteerklæringer, en støtteerklæring vedrørende driften, og en støtteerklæring vedrørende betonsagen. Støtteerklæringerne gælder indtil udgangen af 2021.

### *Støtteerklæring vedrørende driften*

Moderselskabet har afgivet tilsagn om likviditetsmæssig støtte relateret til selve driften af BG Beton A/S på grundlag af udarbejdet drifts- og likviditetsbudget for 2021. Likviditetsbudgettet udviser et likviditetsbehov på t.DKK 3.000 hvortil der er tillagt udsving i arbejdskapitalen på t.DKK 2.000. Støtteerklæringen er maksimeret til t.DKK 10.000.

### *Støtteerklæring vedrørende betonsagen*

I årsrapporten er der hensat t.DKK 91.170 til omkostninger relateret til betonsagen. Moderselskabet har afgivet tilsagn om likviditetsmæssig støtte på maksimalt dette beløb. Støtteerklæringen vedrører alene betonsagen og er maksimeret til t.DKK 91.170.

På baggrund af de modtagne støtteerklæringer vurderer ledelsen, at der er tilstrækkelig likviditet til det kommende års drift.

## 2. Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for 2020 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede forpligtelser:

Den indregnede garantiforpligtelse på t.DKK 91.170 omfatter hensættelse til forventede omkostninger til udbedring af mangler i den leverede beton til et nybyggeri på "Bryggens Bastion" - den såkaldte "Betonsag". Hensættelsen er indregnet efter bedste skøn på baggrund af foretagne undersøgelser og vurderinger fra ingeniør og advokat, samt eksternt tilbud på en del af udbedringen. Beløbsstørrelsen er på nuværende tidspunkt usikkert.

### 3. Usædvanlige forhold

Resultatet for BG Beton A/S er kraftigt påvirket af den såkaldte betonsag. Resultatpåvirkningen af betonsagen udgør i alt t.DKK 95.169 før skat

Det er i løbet af regnskabsåret konstateret, at selskabet har været omdrejningspunkt for en svindelsag med overfakturering af beton, som ikke er produceret og at selskabet har leveret beton til bundpladen under byggefelt G på "Bryggens Bastion, som ikke var af den bestilte kvalitet.

Selskabet har vedrørende den overfakturerede beton udstedt kreditnotaer i regnskabsåret 2020 til de omfattede kunder. Vedrørende bundpladen under byggefelt G på "Bryggens Bastion", er der hensat et beløb til udbedring af forholdet på t.DKK 91.170.

#### 4. Særlige poster

Særlige poster er indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse og art. Der har i regnskabsåret været følgende særlige poster:

Særlige poster:	Indregnet i resultatopgørelsen under:	2020 DKK	2019 DKK
Omkostninger til udbedring af mangler, jf. andre hensatte forpligtelser	Andre driftsomkostninger	-94.185.872	0
Kreditnotaer relateret til betonsagen	Andre driftsomkostninger	-983.500	0
I alt		-95.169.372	0

	2020 DKK	2019 DKK
--	-------------	-------------

#### 5. Personaleomkostninger

Lønninger	31.409.822	27.295.966
Pensioner	4.083.483	3.421.989
Andre omkostninger til social sikring	495.144	635.599
Andre personaleomkostninger	1.183.048	1.085.528
I alt	37.171.497	32.439.082

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	79	73
--	----	----

Vederlag til ledelsen:

Gager til direktion	462.864	0
Pension til direktion	38.400	0
Vederlag til direktion	501.264	0

	2020	2019
	DKK	DKK

**6. Finansielle indtægter**

Renter, tilknyttede virksomheder	893.621	1.001.784
Renteindtægter i øvrigt	33.603	32.691
I alt	927.224	1.034.475

**7. Skat af årets resultat**

Skat af årets resultat	-4.801.708	-2.362.753
Årets regulering af udskudt skat	-20.665.000	248.103
I alt	-25.466.708	-2.114.650

**8. Resultatdisponering**

Overført resultat	-90.345.499	-7.712.255
I alt	-90.345.499	-7.712.255

**9. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.20	77.075.873	4.248.748
Tilgang i året	10.853.600	1.399.254
Afgang i året	-6.830.500	-153.333
Kostpris pr. 31.12.20	81.098.973	5.494.669
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.20	-23.457.624	-2.717.153
Afskrivninger i året	-8.537.002	-1.257.652
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	4.172.186	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	16.667
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.20	-27.822.440	-3.958.138
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.20	53.276.533	1.536.531
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 31.12.20	53.276.533	0

31.12.20	31.12.19
DKK	DKK

**10. Periodeafgrænsningsposter**

Forudbetalte leasingydelser	0	57.853
Andre periodeafgrænsningsposter	600	166.041
I alt	600	223.894

**11. Selskabskapital**

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi i alt DKK
Kapitalandele	5.000	500.000
I alt		500.000
	31.12.20 DKK	31.12.19 DKK

**12. Udskudt skat**

Udskudt skatteaktiv pr. 01.01.20	-1.018.000	-770.000
Korektion til udskudt skat pr. 01.01.19	0	103
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	20.665.000	-248.103
Udskudt skatteaktiv pr. 31.12.20	19.647.000	-1.018.000

Selskabet har pr. 31.12.20 indregnet et udskudt skatteaktiv på t.DKK 19.647, som primært kan henføres til garantiforpligtelsen på Betonsagen. Det udskudte skatteaktiv er indregnet på baggrund af forventninger om positive driftsresultater i koncernsambeskatningen for de kommende år.

**13. Andre hensatte forpligtelser**

Beløb i DKK	Garantiforpligtelser
Hensat i året	91.170.000
Forpligtelser pr. 31.12.20	91.170.000

	31.12.20 DKK	31.12.19 DKK
--	-----------------	-----------------

Andre hensatte forpligtelser forventes at fordele sig således:

Kortfristede forpligtelser	91.170.000	0
I alt	91.170.000	0

Hensættelsen på t.DKK 91.170 relaterer sig til omkostninger vedr. "betonsagen". Der henvises til note 2 for beskrivelse heraf.

**14. Langfristede gældsforpligtelser**

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.20	Gæld i alt 31.12.19
Ansvarlig lånekapital	0	0	0	53.000.000
Leasingforpligtelser	8.959.000	4.413.547	50.041.015	50.734.670
I alt	8.959.000	4.413.547	50.041.015	103.734.670



## 15. Eventualforpligtelser

### *Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået lejeaftale med tilknyttet virksomhed med en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 392 pr. måned. Den samlede lejeforpligtelse udgør t.DKK 4.703.

### *Garantiforpligtelser*

Selskabet har afgivet arbejdsgarantier på t.DKK 500.

### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er part i nogle retssager. Det er ledelsens opfattelse, at disse retssager ikke vil have væsentlig indflydelse på selskabets finansielle stilling.

## 16. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Grundlag for indflydelse

Finn Bach, Viborg  
F.B. Holding II Viborg ApS, Viborg

Stemmerettigheder  
Ejeraftale om stemmerettigheder

Moderselskabet har ydet et skattefrit koncerntilskud på t.DKK 53.000. Derudover er der ikke transaktioner med nærtstående parter, som ikke er gennemført på normale markedsvilkår.

Vederlag til ledelsen fremgår af note 5. Personaleomkostninger.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomhederne BGA Viborg A/S, Viborg og F.B. Holding II Viborg ApS, Viborg.

## 17. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

**17. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -****LEASINGKONTRAKTER**

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor selskabet har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten over aktivet (finansielle leasingkontrakter), indregnes i balancen. Finansielt leasede aktiver og dertilhørende leasingforpligtelser måles ved første indregning til dagsværdien af det leasede aktiv eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver behandles efterfølgende som øvrige tilsvarende aktiver.

Leasingforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtelser. Efter første indregning måles leasingforpligtelser til amortiseret kostpris, hvorefter leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Leasingydelse vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

**Nettoomsætning**

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter fra salg af tjenesteydelse indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelse (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder gevinster ved salg af materielle anlægsaktiver.

**17. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til produktion, salg og reklame, administration, lokaler, autodrift og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Produktionsanlæg og maskiner	3 - 10	0 - 92
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2 - 10	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**17. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Andre driftsomkostninger**

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver. Derudover er der indregnet garantiomkostninger relateret til betonsagen.

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, rentedelen af finansielle leasingydelser, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

**BALANCE****Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

**17. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

**Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

**Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Netto-realiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

## 17. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, og indregnes, når selskabet på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer. Hensatte forpligtelser måles til nettorealisationsværdi eller dagsværdi, såfremt forpligtelsen forventes indfriet på længere sigt.

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden på 1 – 5 år. Garantiforpligtelser måles til nettorealisationsværdi og indregnes på grundlag af tidligere års erfaringer med garantiarbejder.

Garantiforpligtelser omfatter ligeledes forpligtelser i henhold til "Betonsagen" og omfatter omkostninger som er en direkte konsekvens af garantisagen, og som selskabet dermed har en retlig eller faktisk forpligtelse til at afholde.

Garantiforpligtelserne i henhold til "Betonsagen" måles til nettorealisationsværdi og indregnes på grundlag af tidligere afholdte omkostninger vedrørende "Betonsagen" og forventede omkostninger til udbedringen af garantisagen

**17. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Aktuelle og udskudte skatter**

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

**Gældsforpligtelser**

Ansvarlig lånekapital er gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle selskabets øvrige kreditorer.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

**PENGESTRØMSOPGØRELSE**

Virksomheden har undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, idet virksomheden indgår i pengestrømsopgørelsen for koncernen.